O(tto) dei gratia Romanorum imperator et semper augustus universis imperii fidelibus, ad quos littere iste pervenerint, gratiam suam et bonam voluntatem. Adtendentes preclara obsequia et<sup>a</sup> sinceram devotionem fidelium nostrorum Gaffi et Guidonis de Locarno et agnatorum illorum de Locarno dictos Gaffum et Guidonem pro se et eorum agnatis de eorum recto feudo investivimus et eisdem et omnibus aliis agnatis eorum de Locarno de nostra benignitate concessimus<sup>b</sup>, [ut]<sup>b</sup> alienationes sive invasiones factas ab aliquo suorum parentum contra formam feudi de castris sive castellis, iurisdictionibus, honoribus, districtis vel iuribus, piscariis de fluminibus<sup>c</sup> et lacubus et paludibus et omnibus aliis aquis, alpibus, pascuis, vicinalibus, fodris, bannis, molendinis, ripaticis, toloneis, pedagiis<sup>d</sup>, curadiis, preclariis<sup>e</sup>, amisceribus, conditus<sup>f</sup>, arimaniis, advocatiis et aliis quibuscumque rebus de feudo, quod ab imperio descendit, ubicumque<sup>g</sup> sint et spetialiter in plebe de Locarno et in loco et curte de Scona, liberam habeant recuperandi potestatem. Ad cuius rei maiorem evidentiam has litteras scribi et nostro sigillo precipimus comuniri.

Act(um) Mediol(ani) in pallatio<sup>h</sup> veteri domini archiepiscopi Mediol(ani) die lune, duodecimo die ante<sup>i</sup> kalendas madii, anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo decimo, indictione tertiadecima.

Interfuerunt testes: dominus Lottarius archiepiscopus Pisanus et dominus Henricus episcopus Mantuanus et imperialis aule vicarius et dominus Aliprandus Vicecomes episcopus Uercelensis et dominus comes Rufinus de Lomello et dominus comes Gilius de Curtenoua et dominus Passague[rra iu]dex<sup>j</sup> et dominus Monachus de Uilla et alii plures.

---

<sup>a</sup> danach ein Riss in der Faltung

<sup>b-b</sup> Kürzungszeichen für -us und ut durch Loch in der Faltung fast zur Gänze zerstört

<sup>c</sup> b und us-Kürzung durch Riss in der Faltung stark beschädigt

<sup>d</sup> a infolge Faltung stark abgerieben

<sup>e</sup> so A wohl statt predariis

<sup>f</sup> so A statt conditiis

<sup>g</sup> zweites u infolge Faltung stark abgerieben

<sup>h</sup> so A

<sup>i</sup> an mit Kürzungsstrich infolge Faltung etwas beschädigt

<sup>j</sup> rra iu durch Loch in der Faltung zerstört

(SP.2.)<sup>k</sup>

---

<sup>k</sup> *an gelben, roten und weißen zu einer Schnur geflochtenen Seidenfäden.*

## BFW 381.

*Otto nimmt nach dem Vorbild Kaiser Heinrichs VI. das Zisterzienserkloster Chiaravalle di Fiastra unter Abt Otto mit allen Gütern und Besitzungen in seinen Schutz, gestattet den Brüdern, den Kalumnieneid durch einen Vertreter zu leisten und bestätigt ihnen frühere Vereinbarungen sowie genannte Besitzungen und Rechte.*